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Onderwerp: Jan ter Gouwweg — opbrengsten en kosten
Inleiding

In een raadsmededeling geeft de wethouder aan dat van de verkoopwaarde van € 2.500.000,00 er een opbrengst resulteert
van ongeveer € 2,1 miljoen. Kosten van inzet van ambtenaren, voor inhuur van derden en dergelijke zijn hier niet bij vermeld.

Vraag 1
Wat zijn de kosten geweest van inhuur van derden voor de casus Jan ter Gouwweg over de periode 2017- heden?
Onderzoeken door derden, inhuur projectleider, bureau Over Morgen, juridische ondersteuning, overig?

Antwoord
In de periode 2017-2021 is een bedrag van € 99.196,-- besteed aan externe kosten. Dit zijn onder meer kosten voor extern
projectmanagement, juridische advisering, planeconomie, nadere onderzoeken en de kosten voor het participatietraject.

Vraag 2
Wat zijn de verwachte kosten vanaf heden voor inhuur van derden voor de casus Jan ter Gouwweg? Onderzoeken door
derden, inhuur projectleider, een participatiebureau, juridische ondersteuning, overig?

Antwoord

Het project komt nu in de uitvoeringsfase. Dit betekent dat een omgevingsvergunning wordt aangevraagd. Dit past binnen de
reguliere werkzaamheden van de ambtelijke organisatie. De verantwoordelijkheid en de kosten voor de participatie liggen nu
bij de projectontwikkelaar en dus niet bij de gemeente. Wij verwachten dat de kosten voor inhuur van derden in deze fase
substantieel lager zullen liggen dan in het voortraject.

Vraag 3

Welke voorziening heeft de gemeente Gooise Meren opgenomen voor de Jan ter Gouwweg voor mogelijke
schadeloosstellingen als gevolg van de aanwezige vervuiling op het terrein Jan ter Gouwweg en omliggend (KPN-gebouw
terrein, de Bussummervaart, het niet gesaneerde deel onder het bouwvlak langs de Jan ter Gouwweg)?

Antwoord

Eris geen voorziening opgenomen. De locatie valt onder de gebiedsgerichte aanpak grondvervuiling in de regio het Gooi.
Hiervoor geldt een gebiedsbeheerplan met een gebiedsgerichte aanpak voor de aanwezige verontreinigingen in het diepere
grondwater. Met de provincie, bevoegd gezag, is in mei 2019 een package deal afgesloten waarmee de
verantwoordelijkheden voor de verontreiniging in het diepere grondwater in de gehele gemeente Gooise Meren zijn
afgekocht.



